
Melissa, lì 21/07/2023

Alla cortese attenzione
Direttore servizi generali e amministrativi

SEDE
p.c. Ufficio di segreteria _ area del personale e

contabilità
SEDE

RSU d’istituto
sito web/atti

Oggetto: Determina liquidazione compensi a valere su F.I.S. 2022/23 personale docente e ATA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa e l’organigramma funzionale d’istituto relativamente
all’anno scolastico 2022/23 come deliberati dal collegio dei docenti;
VISTA la contrattazione nazionale CCNL scuola 29/11/2007 e 19/04/2018;
VISTI gli artt. 5 e 17 del d.lgs. 165/2001 e l’art. 34 del d.lgs. 150/2009;
VISTO il programma annuale EE.FF. 2022 e 2023;
VISTO il contratto integrativo d’istituto sottoscritto dalle parti in data 14/12/2022;
VISTA la  certificazione di  compatibilità  finanziaria  della  contrattazione integrativa rilasciata dai
revisori dei conti e pubblicata nella sezione del sito istituzionale Amministrazione trasparente;
VISTE le rendicontazioni delle attività svolte dal personale scolastico e acquisite agli della scuola;
ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività svolte dal personale docente e ATA nell’anno
scolastico 2022/23;
RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale docente
e ATA di questa scuola per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato;
TUTTO QUANTO PREMESSO, parte integrante del presente atto;

DETERMINA

ART. 1 – Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi
spettanti al personale docente e ATA dell’I.C. Giovanni XXIII Melissa – per come definiti nel testo
del contratto integrativo sottoscritto dalle parti in data 14/12/2022 e nelle forme previste dalla

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005626 - 21/07/2023 - VII.6 - E



circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino
unico) – entro il termine ultimo del 31 agosto 2023.

ART. 2 – In sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola
indicazione  dell’ammontare  complessivo  del  compenso  erogato  senza  altra  specificazione  dei
beneficiari secondo quanto previsto dal d. lgs. 33/2013 come aggiornato da d.lgs. 971/2016, in
vigore dal 23 giugno 2016, all’art. 20, comma 1 e comma 2.

ART. 3 – Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito istituzionale Atti e provvedimenti e in
albo pretorio online.

 I  L   D  IRIGENTE SCOLASTICO   
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005626 - 21/07/2023 - VII.6 - E


